
Comune di Bassano del Grappa

ORDINANZA

Registro 
Unico 81 del  24/02/2020 Area

A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio,  
Sostenibilità

OGGETTO: ORDINANZA  A  SCOPO  PRECAUZIONALE  PER  IL  CONTENIMENTO 
DEL RISCHIO DI DIFFUSIONE DEL “CORONAVIRUS” - SOSPENSIONE 
ATTIVITÀ E REVOCA LICENZA ATTRAZIONI VIAGGIANTI LUNA PARK 
CARNEVALE 2020

IL   DIRIGENTE

PRESO  ATTO  delle  notizie  sulla  diffusione  della  malattia  infettiva  “COVID-19”  (c.d. 
“Coronavirus”) nei territori di alcuni Comuni delle province di Padova e di Venezia;

RICHIAMATA la precedente Ordinanza del Sindaco del Comune di Bassano del Grappa n. 79 del 
23/2/2020,  contingibile  ed  urgente,  a  tutela  della  salute  pubblica,  volta  a  sospendere  gli  eventi  
aggregativi,  tanto più perché caratterizzati  dalla  frequentazione da parte di  un elevato numero di 
persone, allo scopo di prevenire situazioni che possano favorire la diffusione della nuova patologia,  
che dispone la sospensione di eventi e attività collegati al Carnevale a Bassano 2020 e alla stagione 
teatrale 2019/2020 e di ogni altro e diverso evento pubblico, in luoghi chiusi o all’aperto, organizzato 
o patrocinato dall’Amministrazione comunale;

RICHIAMATA l’ordinanza del Ministero della Salute di Intesa con il Presidente della Regione del 
Veneto  in  data  23.02.2020,  avente  ad  oggetto  “Misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”,  la quale in particolare dispone all’art. 1 comma 2 lett.  a)  
Sospensione di manifestazioni o iniziative di qualsiasi natura, di eventi in luogo pubblico o privato sia in luoghi chiusi  
che aperti al pubblico, anche di natura culturale, ludico, sportiva, religiosa; discoteche e locali notturni;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale  Area 5 n.  212/2020 di  assegnazione dei  plateatici  alle 
attrazioni viaggianti e chiosco durante il Luna Park di carnevale 2020 per il periodo di attività delle  
giostre dal 7/2/2020 al 25/2/2020 alle dodici ditte per sedici attrazioni, oltre a tre pugnometri;

RICHIAMATE le Autorizzazioni temporanee di spettacolo viaggiante in occasione del Luna Park di 
carnevale 2020 in Prato S. Caterina emesse il 10/2/2020 alle seguenti dodici ditte per totale sedici  
attrazioni:

Ditte titolari 

Ditta Attrazione

1 CAMANDONA FABRIZIO GIOSTRA BAMBINI

3 CARRARO MASSIMILIANO SALTO TRAMPOLINO 

4 CARRARO MASSIMILIANO GIOSTRA SEGGIOLINI

6 CATTER CRISTIAN AUTORODEO 

7 CATTER DESIRÈ TAPPETI ELASTICI

9 CATTER GABRIELLA AUTOSCONTRO

10 CATTER GABRIELLA ROTONDA tiri e pesca



11 CATTER SAIMO DAVIDE AUTOSCONTRO

12 SPETTACOLI  VIAGGIANTI  di 
GAZZOLA FEDERICO 

TIRO  ARIA  COMPRESSA  – 
TIRI VARI

13 RIZZETTO REY GIOSTRA BAMBINI

Ditte supplenti

Ditta
Attrazione

1S CATTER SAIMO DAVIDE SCIVOLO GONFIABILE

2S CAMANDONA DEBORAH TIRO IN PORTA

3S SALVI GIANCARLO MINI SEGGIOLINI

7S ORLANDO SONNY LABIRINTO DI CRISTALLO

8S DE INNOCENTI ROBERTO TRENINO MINIBRUCO

Pugnometri

ditta Attrazione principale Numero 
pugnometri

9’ CATTER GABRIELLA AUTOSCONTRO n. 1 PUGNOMETRO

11’ CATTER SAIMO AUTOSCONTRO n. 2 PUGNOMETRI

RITENUTO in attuazione dell’Ordinanza n.1 del Ministero della Salute di Intesa con il Presidente 
della Regione Veneto in data 23/2/2020 e dell’Ordinanza n. 79 del Sindaco del Comune di Bassano 
del Grappa in data 23/2/2020, emanate a tutela della salute pubblica, di adottare apposita Ordinanza 
volta a sospendere le attività temporanee di attrazioni viaggianti del Luna Park di Carnevale 2020 e di  
revocare le Autorizzazioni rilasciate alle ditte come sopra indicate,  in quanto il  Luna Park risulta 
essere un evento in luogo pubblico caratterizzato dalla frequentazione da parte di un elevato numero 
di  persone,  allo  scopo  di  prevenire  situazioni  che  possano  favorire  la  diffusione  della  nuova 
patologia;

Visti :

- il D.Lgs n. 267 del 18/8/2000;

- lo Statuto comunale;

- Il Decreto del Sindaco di assegnazione incarico Dirigenziale Area 5 al sottoscritto, n. 9535 del 
5/2/2019;

ORDINA

per quanto in premessa espresso,  la sospensione a partire dal giorno 24/2/2020 dell’evento in 
luogo pubblico denominato LUNA PARK DI CARNEVALE 2020 in Prato S. Caterina e delle 
relative attività di attrazione viaggiante 

REVOCA

a partire dal giorno 24/2/2020:
 le  autorizzazioni  temporanee  di  spettacolo  viaggiante  in occasione del  Luna Park  di 

carnevale 2020 in Prato S. Caterina emesse il  10/2/2020 alle seguenti  dodici ditte per 
totale sedici attrazioni:

Ditte titolari 

Ditta Attrazione

1 CAMANDONA FABRIZIO GIOSTRA BAMBINI

3 CARRARO MASSIMILIANO SALTO TRAMPOLINO 



4 CARRARO MASSIMILIANO GIOSTRA SEGGIOLINI

6 CATTER CRISTIAN AUTORODEO 

7 CATTER DESIRÈ TAPPETI ELASTICI

9 CATTER GABRIELLA AUTOSCONTRO

10 CATTER GABRIELLA ROTONDA tiri e pesca

11 CATTER SAIMO DAVIDE AUTOSCONTRO

12 SPETTACOLI  VIAGGIANTI  di 
GAZZOLA FEDERICO 

TIRO  ARIA  COMPRESSA  – 
TIRI VARI

13 RIZZETTO REY GIOSTRA BAMBINI

Ditte supplenti

Ditta
Attrazione

1S CATTER SAIMO DAVIDE SCIVOLO GONFIABILE

2S CAMANDONA DEBORAH TIRO IN PORTA

3S SALVI GIANCARLO MINI SEGGIOLINI

7S ORLANDO SONNY LABIRINTO DI CRISTALLO

8S DE INNOCENTI ROBERTO TRENINO MINIBRUCO

Pugnometri

ditta Attrazione principale Numero 
pugnometri

9’ CATTER GABRIELLA AUTOSCONTRO n. 1 PUGNOMETRO

11’ CATTER SAIMO AUTOSCONTRO n. 2 PUGNOMETRI

DISPONE

- che copia della presente ordinanza sia notificata alle ditte partecipanti al Luna Park, tramite invio 
pec da portale suap www.impresinungionro.gov.it ;

- che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Vicenza, al Commissariato di 
P.S., alla locale Stazione dei Carabinieri, alla locale Tenenza della Guardia di Finanza, al Coman-
do di Polizia locale oltre che e agli Uffici dell’Area 1 e 5 del Comune di Bassano del Grappa per  
dare conseguente esecuzione all’ordinanza;

- che la presente ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante affissione all’Albo pre-
torio web comunale; le Forze di Polizia sono incaricate della vigilanza per l’esecuzione del pre-
sente provvedimento;

INFORMA

1. i trasgressori, fatta salva l’applicazione di ulteriori sanzioni in caso di concorso di violazioni, sa-
ranno puniti con la sanzioni previste dal TUEL e dal Codice Penale;

2. che contro il presente provvedimento può essere proposto:

-  ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Veneto, da presentarsi nel termine di 60  
giorni  dalla  notifica  o  comunque  dalla  piena  conoscenza  dello  stesso,  ai  sensi  della  Legge 
06.12.1971, n. 1034;

http://www.impresinungionro.gov.it/


oppure in alternativa
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica  
o  comunque  dalla  piena  conoscenza  del  provvedimento  medesimo,  ai  sensi  del  D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199.

IL DIRIGENTE AREA 5
Dott. ing. Walter Stocco

 

.


	ORDINANZA

